
Ano CL No- 149
Brasília - DF, segunda-feira, 5 de agosto de 2013

ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013080500001

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Sumário
.

PÁGINA
Presidência da República .................................................................... 1
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento ...................... 5
Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação ................................ 10
Ministério da Cultura ........................................................................ 11
Ministério da Defesa......................................................................... 12
Ministério da Educação .................................................................... 30
Ministério da Fazenda....................................................................... 88
Ministério da Integração Nacional ................................................. 107
Ministério da Justiça ....................................................................... 109
Ministério da Pesca e Aquicultura ................................................. 111
Ministério da Previdência Social.................................................... 111
Ministério da Saúde ........................................................................ 114
Ministério das Cidades.................................................................... 128
Ministério das Comunicações......................................................... 129
Ministério das Relações Exteriores ................................................ 137
Ministério de Minas e Energia....................................................... 137
Ministério do Desenvolvimento Agrário........................................ 143
Ministério do Desenvolvimento Social e Combate à Fome......... 144
Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior . 144
Ministério do Meio Ambiente ........................................................ 146
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão........................ 147
Ministério do Trabalho e Emprego................................................ 149
Ministério dos Transportes ............................................................. 153
Ministério Público da União .......................................................... 156
Tribunal de Contas da União ......................................................... 179
Poder Legislativo............................................................................. 179
Poder Judiciário............................................................................... 180
Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais . 203
Ineditoriais ....................................................................................... 205

Presidência da República
.

CASA CIVIL
IMPRENSA NACIONAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 11/2013 - UASG 110245

Nº Processo: 00034001095201233 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa para prestação de serviços de manutenção pre-
ventiva e corretiva das instalações prediais e mobiliários, bem como
de outros serviços correlatos necessários nas edificações da Imprensa
Nacional, nos termos do Anexo I do Edital. Total de Itens Licitados:
00003 . Edital: 05/08/2013 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 .
Endereço: Sig, Quadra 06, Lote 800 - Terreo BRASILIA - DF .
Entrega das Propostas: a partir de 05/08/2013 às 08h00 no site

www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 22/08/2013 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Valor do
Edital: R$ 46,20

MARIA DE LOURDES PEREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 02/08/2013) 110245-00001-2013NE000009

S E C R E TA R I A - G E R A L
SECRETARIA EXECUTIVA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2013 - UASG 110001

Número do Contrato: 106/2010.
Nº Processo: 00140000246201067.
DISPENSA Nº 63/2010 Contratante: PRESIDENCIA DA REPUBLI-
CA -CNPJ Contratado: 07522669000192. Contratado : CEB DIS-
TRIBUICAO S.A. -Objeto: Acréscimo de serviço no percentual de
aproximadamente 11,0149% do valor inicial atualizado do Contrato.
Fundamento Legal: Parágrafo 1º do artigo 65 da Lei nº 8.666/93.
Vigência: 22/07/2013 a 08/04/2014. Valor Total: R$1.411.000,00. Da-
ta de Assinatura: 22/07/2013.

(SICON - 02/08/2013) 110001-00001-2013NE800276

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 4/2013

Sagraram-se vencedoras do certame as empresas: VIA COPA
PRODUTOS DE LIMPEZA E UTILIDADES LTDA - ME, CNPJ Nº
09.271.672/0001-06, Grupo 1, Grupo 4 e Item 33, no valor total de
R$ 33.645,00; CARLOS DONIZETI LOPES DE AZEVEDO - ME,
CNPJ Nº 05.932.588/0001-35, Grupo 2, no valor total de R$
17.670,00; BRAZIL UP COMPRA E VENDA, IMPORTA IMPOR-
TACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ Nº 04.420.130/0001-34,
Grupo 3 e Itens 35, 38 e 46, no valor total de R$ 16.895,80; DI-
GITAL DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS EIRELI -
ME, CNPJ Nº 03.452.072/0001-68, Item 47, no valor total de R$
1.120,00; LPK LTDA - ME, CNPJ Nº 00.535.560/0001-40, Item 50,
no valor total de R$ 450,00; AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS
E EQUIPAMENTOS LTDA - ME, CNPJ Nº 14.676.091/0001-94,
Item 58, no valor total de R$ 4.094,00; PRIME IMPORTACAO E
EXPORTACAO LTDA - ME, CNPJ Nº 14.491.610/0001-40, Itens 59,
62 e 64, no valor total de R$ 3.936,36; e COMERCIAL PRO-
GRESSO MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - ME, CNPJ Nº
11.397.994/0001-48, Item 60, no valor total de R$ 1.048,80.

FÁBIO FERNAL
Pregoeiro

(SIDEC - 02/08/2013) 110001-00001-2013NE800276

GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL
AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 557/2013 - UASG 110120

Nº Processo: 01180000775/2013.
DISPENSA Nº 90/2013 Contratante: AGENCIA BRASILEIRA DE -
INTELIGENCIA-ABIN/GSI/PR. CPF Contratado: 58720898991.
Contratado : IARA MARIA LAZZERI BREMM DOMINGOS-Ob-
jeto: Locação não residencial de sala para Superintendência Estadual
Paraná. Fundamento Legal: Art. 24, Inciso X, da Lei nº 8.666/1993,
combinado com Lei 8245/1991,. Vigência: 31/07/2013 a 31/07/2014.
Valor Total: R$12.000,00. Data de Assinatura: 31/07/2013.

(SICON - 02/08/2013) 110120-00001-2013NE800145

EXTRATO DE CONTRATO Nº 562/2013 - UASG 110120

Nº Processo: 01180000307/2013.
DISPENSA Nº 102/2013 Contratante: AGENCIA BRASILEIRA DE
-INTELIGENCIA-ABIN/GSI/PR. CNPJ Contratado:
01269481000106. Contratado : GUAPISCAPI CENTRO AUTOMO-
TIVO LTDA-- ME. Objeto: Reparo de peças em um veículo peugeot
307, ano 2007, modelo 2008, placa DJP 1503, pertencente a Su-
perintendência Estadual São Paulo. Fundamento Legal: Artigo 24,
inciso II da Lei 8.666/1993. Vigência: 01/08/2013 a 29/10/2013. Va-
lor Total: R$1.450,00. Data de Assinatura: 01/08/2013.

(SICON - 02/08/2013) 110120-00001-2013NE800145

ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
ESCOLA DA ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO

VICTOR NUNES LEAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 53/2013 - UASG 110156

Nº Processo: 00590000693201361 . Objeto: Trata-se do custeio de 06
(seis) inscrições destinadas a participação de servidores e membros
das carreiras Jurídicas da AGU no Workshop Educação Corporativa,
a realizar-se nos dias 06 e 07 de agosto de 2013, em Brasília-DF, 12
e 13 de agosto de 2013 em Porto Alegre-RS, sem despesas de des-
locamento (diárias e passagens). Total de Itens Licitados: 00001 .
Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II c/c inciso VI do arte. 13 da Lei
nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Capacitação de servidores De-
claração de Inexigibilidade em 01/08/2013 . JULIANA SAHIONE
MAYRINK NEIVA . Diretora da Eagu . Ratificação em 01/08/2013 .
GILDENORA BATISTA DANTAS MILHOMEM . Secretária Geral
de Administração . Valor Global: R$ 11.772,00 . CNPJ CONTRA-
TADA : 07.774.090/0001-17 ESCOLA DE NEGOCIOS CONEX-
XOES - EDUCACAO EMPRESARIAL LTDA- ME.

(SIDEC - 02/08/2013) 110161-00001-2013NE800504

SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

EM PERNAMBUCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2013 - UASG 110096

Número do Contrato: 29/2012.
Nº Processo: 00587000859201217.
PREGÃO SISPP Nº 33/2012 Contratante: SUPERINTENDENCIA
DE ADMINISTRAÇÃO EM PERNAMBUCO - SAD/P. CNPJ Con-
tratado: 06982630000195. Contratado : SALMOS COMERCIO, RE-
PRESESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP. Objeto: Proceder à
repactuação contratual. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 atuali-
zada. Vigência: 01/08/2013 a 24/10/2013. Valor Total: R$1.987,32.
Data de Assinatura: 01/08/2013.

(SICON - 02/08/2013) 110061-00001-2013NE800504

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2013 - UASG 110161

Número do Contrato: 51/2012.
Nº Processo: 00676000846201249.
PREGÃO SISPP Nº 35/2012 Contratante: ADVOCACIA GERAL
DA UNIAO -CNPJ Contratado: 00028986000612. Contratado : ELE-
VADORES ATLAS SCHINDLER S/A. -Objeto: Prorrogar a vigência
do Contrato nº 51/2012-AGU por mais 12 (doze) meses. Fundamento
Legal: Inciso II do art. 57 da Lei nº 8.666/93. Vigência: 10/07/2013
a 10/07/2014. Valor Total: R$42.200,00. Data de Assinatura:
09/07/2013.

(SICON - 02/08/2013) 110161-00001-2013NE800504


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-08-05T06:06:45-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




